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ABSTRAKT

Cieľom tejto bakalárskej práce je dokázať, že blogovanie môže byť úspešným biznisom v

súčasnosti. Teoretická časť je zameraná na blogovanie, presnejšie lifestylové blogy a typy

marketingov, ktoré sú s ním spojené a praktická časť obsahuje komparatívnu analýzu ame-

rických a európskych blogov. Cieľom analýzy je zisiť ako sa dané blogy odlišujú s pri-

hliadnutím na ich marketing, používanie sociálnych sietí, umiestnenie reklamy a vzhľad

blogu. Na základe výsledkov je vytvorený záver a doporučenia pre niektoré menej úspešné

blogy.

Klíčová slova: Biznis, Blogovanie, Lifestylový blog, Marketing, Sociálne siete, Reklama

značiek

ABSTRACT

The goal of this bachelor thesis is to prove that blogging can be a successful way of

business, nowadays.The teoretical part is focused on the blogging, more precisely lifestyle

blogs and the types of marketing which are connected with it. The practical part consists of

the comparative analysis of American and European blogs. The goal of the analysis is to

find out how the mentioned blogs differ taking into account their marketing, usage of soci-

al media, advertisement placement and the layout of a blog. Based on the results, the conc-

lusion and recommendations for less successful blogs are created.
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INTRODUCTION

Blogs, blogging and bloggers have been the phenomenon of the internet currently. Blogs

can spread the information or promote and sell the products. Through the blog, a company

or an individual can create a community of the potential customers and readers. Blogging

is a relatively new but popular way of making money. Many brands pay for the advertise-

ments on the well-known blogs because they know it is an effective and proven promotion.

Companies also create sponsorships with the bloggers.

It is difficult to become a professional blogger. It requires creativity, good writing

skills and the quality content. The amount of people who have a blog as their full-time job

is increasing not only in America but all over the world. The blogs, themselves, have been

growing as well. There are more than 300 million of them in existence. They are usually

divided into the professional and business blogs. Professional blogs are designed for the

masses and publish interesting articles. They make money from the advertisement.

Business blogs should attract the attention of a closer group of readers who are interested

in a specific product or service. The purpose of these blogs is to promote the brand image.

The bachelor thesis is focused on the lifestyle blogs which include fashion, beauty

and travel content. Theoretical part describes all the mentioned data and online marketing

as an important tool of blogging as a business. In the practical part, comparative analysis of

American and European blogs is executed. It examines parametres such as advertisement

placement, layout of the blogs and marketing strategies. At the end of the thesis, author

reports the results of the research and make recommendations on how to improve the de-

sign of some of the blogs and their marketing.
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METHODS AND GOALS OF THE THESIS

The goal of the theoretical part is to define what blogging is, what types of blogs exist and

how it has changed over the years. The following chapters describe marketing, more preci-

sely types of online marketing with focus on the social media marketing. The last part con-

nects blogging and marketing into the business.

The goal of the practical part is to do a comparative analysis and find out how

American and European blogs differ. Comparative analysis is an experimental method ba-

sed on comparing more things that seem to be similar on the surface but might differ inside

(Business dictionary, 2012). The analysis is based on the important research questions like

what type of marketing is used on the blogs, where are the advertisements placed, how

companies address the bloggers and what is a layout of the selected lifestyle blogs. In the

other chapters, it is explained why social media play an important role in the blogging,

who are the most popular bloggers, how much they earn from the social media and last but

not least, design and structure of the blogs. Author also makes recommendations regarding

the improvement of the marketing strategy and layout. The results of the analysis are pro-

vided in the end of the practical part complemented by attached charts.
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I. THEORY
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1 BLOGGING

1.1 The blog phenomenon

The blogging phenomenon has grown incredibly over the past years. According to the re-

search from the website Statista (2017), there were over 300 million blogs in existence on

January 2017. Blogs became the"personal diaries" for many people. Some write because

they want to differentiate themselves, others focus on what they are good at or it is simply

a need to socialize and share. (Byron and Broback 2006, 20-25) Many authors of blogs are

passionate about what they do and consider their blogs as an expression of their creativity.

They can communicate and share the content with the rest of the world. Not only individu-

als have understood the potential of blogs but also the companies. It is a completely new

and unimaginable way of communication. Blogs can sell, offer, promote, attract new

customers and keep in touch with them. (Dvorak, 2002) There are also people, called blo-

ggers, who cooperate with the companies and get paid for promoting their products or ser-

vices on their own blogs. However, having a blog as a business is not an easy task. Accor-

ding to Yaro Starak (2016, 13-15), the most important thing is to gain trust from the reade-

rs. People read the blogs, get information from them, share them and all of it happens

incredibly fast in the online world. That is probably the reason why blogs became pheno-

menon.

1.2 Definition of blog

Collins Business dictionary (2012) describes blog as a website or an online journal written

by individuals. The word blog is derived from the word web and log. A typical blog has a

menu system whose pages contain articles, reviews, photos or product details. There

should also be links to social media accounts for a better engagement. Blogs need to be

updated regularly and because of that the archive is created. A person who is in the charge

of blog should focus on the topics that are interesting for readers.

1.3 Types of blogs

In the past, blogs acted as the online diaries. They mostly offered personal information and

pictures. However, it has changed and developed throughout the history. Current blogs are

not only about individiual lives but they focus on different topics such as technology or

politics. Authors Byron and Broback (2006, 65-68) defined different categories of blogs in
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their book. Blogs of companies, product blogs, brand blogs and also blogs which represent

a specific type of business belong among them. Personal blogs differentiate from the ones

created for business purposes. Company blogs publish articles about the products, news or

announcements and it is all connected to the company. Product blogs focus on the promo-

tion of a product or service. There are also brand blogs which represent an important part

of marketing and promotion. They focus on the new customers. Typical example of that is

a blog owned by the Microsoft company. The key element is searching because their users

want to find a content quickly and easily. Some blogs have even changed into the individu-

al firms nowadays. As stated by Houghton (2014, 7), blogs might develop depending on

the needs of companies and their customers.

1.3.1 Lifestyle blogs

Lifestyle blogs are also called by digital "word-of-mouth" communities. A lifestyle blogger

writes about his daily activities and personal interests. Lifestyle bloggers usually focus on

fashion, beauty and travel. These blogs represent the powerful environment for a brand

advertising. (Macarthy, 2016, 3) Consumers are often influenced by bloggers and follow

their trends and recommendations. The goal of sponsored posts and brand advertising is to

persuade a reader to buy the product. The number of digital influencers is rapidly increa-

sing according to the website Mediakix (2015) and many brands create a sponsorship with

them. This type of business is closely connected to the social media networks such as

Facebook, Instagram or Youtube.

1.4 History of blogging

Anyone can write or read blogs now but it was not always like that. Blogging has a relati-

vely short history. Cameron Chapman (2011) exclusively writes an article about it for the

website Webdesigner Depot. The first blog was written by Tim Berners-Lee in 1992. He

invented the world wide web and wrote articles about it. It did not have all the features of

blog but it was quite similar. Justin Hall and his homepage Links.net also did not look like

a blog today. The word weblog was first used in 1997 by Jorn Barger who created the blog

Robot Wisdom. Weblog was officially shortened and changed to blog in 1999 by progra-

mmer Peter Merholz. The same year, a popular blogging platform Blogger was founded. It

allowed anybody who had an internet connection to blog for free. In the beginning of 2000,

only 23 blogs existed worldwide according to a list made by James Garett but the number

TBU in Zlin, Faculty of humanities 15

grew rapidly and by the end of the year 2006, there were over 50 million blogs according

to the Blogosphere report. It was a revolutionary period. One of the major blogging plat-

forms Wordpress.com was invented in 2003. Advertising platform AdSense was also fo-

unded that year. It was a first network which connected a blog content with ads. Making

money from blogging was no longer surreal. Many people even started to write about how

to make money blogging. Blogging has become so much popular that Word of the year of

2004 in the Merriam-Webster Online dictionary was blog. Soon after, the first video blogs

were published and when Youtube started, bloggers and vloggers could share their content

this way as well. American study from 2005 showed that 32 million of inhabitants read

blogs. Actually, mainstream media such as CNN teamed up with bloggers to produce new

posts and articles. The number of personal websites and microblogs like Twitter or Tumblr

grew to 152 million in 2010 according to Vangie beal. (2014) The research done by Statis-

ta.com showed that only 28 millions of blogs existed on October 2011, the number rapidly

increased in the following years as shown in the graph bellow called The growth of blogs.

On October 2014, it was around 207 millions and 2 years later, it reached almost 320 mil-

lions. On January this year, the number increased to 332,8 millions of blogs existing all

over the world. The graph shows the growth of blogs within 7 years.

Ten years ago, blogging was only a way of communication online but with the help

of social media, it has spread and influenced the whole society. The future of blogging is

clear. It will grow even more.


[…]


Hej Doll ✔ ✔ ✘ ✔ ✔ ✘

Sinc. Jules ✔ ✔ ✘ ✔ ✔ ✔

Bl.Momma ✔ ✔ ✘ ✔ ✔ ✘

Bl. Black ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✔

Blonde abr. ✔ ✘ ✔ ✔ ✔ ✔

Taste of Ko ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✔

Bigcityblog ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

Ivorylane ✔ ✔ ✘ ✔ ✔ ✔

Sequins ✔ ✔ ✘ ✔ ✔ ✘

Crystalin ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✔

LA girl ✔ ✔ ✘ ✔ ✔ ✘

Blare June ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

Feisty h. ✔ ✔ ✘ ✔ ✔ ✘

The Stripe ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✘

Cup of Jo ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

Lauren C. ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Oh my dear ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

Treasures ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Champagn ✔ ✘ ✔ ✔ ✔ ✘

Skinny con ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Pau Dictad ✔ ✘ ✔ ✔ ✔ ✘

13thoughts ✔ ✔ ✘ ✔ ✔ ✘

Tastethesty ✔ ✔ ✘ ✔ ✔ ✔

Fresh ex ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Denver dar ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

Justine C. ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✔

Eye swoon ✔ ✔ ✘ ✔ ✔ ✘

Egg canvas ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

European

blog

Social me-

dia marke-

ting

Newsletter

marketing

Youtube

marketing

Brand ad-

vertising

Contact

for bu-

siness

Own

online

shop

Jozefin D. ✔ ✘ ✘ ✔ ✘ ✘

Happily G. ✔ ✘ ✔ ✔ ✔ ✔

Masha S. ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✘

Poppy love ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✘

Zoella ✔ ✘ ✔ ✔ ✔ ✘

Emily C. ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✘

Mikuta ✔ ✘ ✔ ✔ ✔ ✘

Collage V. ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

Lovely P. ✔ ✘ ✔ ✔ ✔ ✔

Lydia E. ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

Alabaster f. ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

Scent of O. ✔ ✘ ✔ ✔ ✔ ✘

Fashion H. ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

Negin M. ✔ ✘ ✔ ✔ ✔ ✔

Kenzas ✔ ✘ ✔ ✔ ✔ ✔

Petra L. ✔ ✘ ✔ ✔ ✔ ✔

Natinstablo ✔ ✘ ✔ ✔ ✔ ✔

Sweetlady ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

Mimi Ikon ✔ ✘ ✔ ✔ ✔ ✘

Anouska ✔ ✘ ✔ ✔ ✔ ✘

Ohhcouture ✔ ✔ ✘ ✔ ✔ ✘

Mia´s life ✔ ✘ ✘ ✔ ✘ ✘

Moma ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✘

My London ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

Londoner ✔ ✔ ✘ ✔ ✔ ✘

Becca T. ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✘

Lela L. ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✘

Life with E ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

LDN Diary ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✘

The Bzebra ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

Amlul ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✘

Reasons ✔ ✔ ✘ ✔ ✔ ✘

Angelica ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

I am Ella ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

Sofia C. ✔ ✘ ✔ ✔ ✔ ✘

A Rosie ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✘

Simplyblog ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

Jess Ann ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✘

Cup of styl ✔ ✔ ✔ ✔ ✘ ✔

Wish wish ✔ ✘ ✔ ✔ ✔ ✘

All thatshe ✔ ✔ ✘ ✔ ✔ ✘

Kat got ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✘

The Edited ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

Befrassy ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

World ofW ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✘

Golden D. ✔ ✘ ✔ ✔ ✔ ✘

Cvetybaby ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

Journelles ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✔

Lazy Sund. ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘

Collectedb ✔ ✘ ✘ ✔ ✔ ✘