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Odůvodnění hodnocení práce:

Bakalářská práce je zpracována velmi kvalitně. V teoretické části autorka vymezuje základní pojmy

související s tématem bloggingu v kontextu online marketingu. Jednotlivé kapitoly obsahují

souhrnná shrnutí a logicky na sebe navazují. Autorka prokázala schopnost práce s informačními

zdroji, které jsou v textu řádně ocitovány. Množství a strukturu zdrojů hodnotím vzhledem

k aktuálnosti a neprobádanosti tématu jako dostačující. Na teoretickou část vhodně navazuje část

praktická, v rámci které autorka provedla komparativní analýzu sta amerických a evropských

lifestylových blogů se zaměřením na využívání online marketingových nástrojů. Provedená analýza

navazuje na stanovený cíl a teoretické poznatky. V souladu se zadáním autorka v závěru práce

navrhuje doporučení pro méně úspěšné blogy. Navržená doporučení vycházejí ze závěrů analýzy,

jsou logicky formulovaná a promyšlená. Celkově práci hodnotím velmi pozitivně a jako vedoucí

práce oceňuji, že autorka téma průběžně konzultovala a k jeho řešení přistupovala zodpovědně

a s nadšením.

K práci mám pouze drobné připomínky. Kapitola 3.2 "Benefits of blogging" mohla být vhodněji

formulována jako "Benefits and disadvantages of blogging". V kapitole 4.2. Social media

marketing (str. 29) je dle mého názoru nesprávně uveden Gmail jako "social media platform".

Předpokládám, že autorka měla na mysli Google+.

Otázky k obhajobě:

What are the biggest differences among American and European lifestyle blogs in marketing tools

use?

Práce byla zkontrolována systémem pro odhalování plagiátů Theses s výsledkem

negativním/pozitivním.
*

Celkové hodnocení
**

A B C D E F
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*
Zvolte odpovídající hodnocení. Výsledek negativní znamená, že systém Theses nenašel shodu s jinými

pracemi a hodnocená práce tedy není plagiát.
**

Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce.